2020 年 1 月 23 日

各 位

会 社 名              双 日 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 藤本 昌義

（コード番号 2768 東証第１部）

問合せ先           広報部長  柳沢 洋一

電話番号               03－6871－3404

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2020 年 1 月 23 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制の変更によるもの。

２．異動の内容

①  2020 年 6 月（就任）

氏 名 異動後 現

平井
ひらい

 龍太郎
りゅうたろう

代表取締役 副社長執行役員

社長補佐、自動車、航空産業・

交通ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ、機械・医療ｲﾝ

ﾌﾗ、ｴﾈﾙｷﾞｰ・社会ｲﾝﾌﾗ、金属・

資源管掌

兼 東ｱｼﾞｱ担当  ※

専務執行役員

自動車、航空産業・交通ﾌﾟﾛｼﾞｪ

ｸﾄ、機械・医療ｲﾝﾌﾗ、ｴﾈﾙｷﾞｰ・

社会ｲﾝﾌﾗ、金属・資源管掌

兼 東ｱｼﾞｱ担当

※ 2020 年 4 月 1 日付で専務執行役員から副社長執行役員に昇格、2020 年 6 月開催

予定の定時株主総会後の取締役会において代表取締役副社長執行役員に選定され、

就任予定です。

②  2020 年 3 月 31 日（退任）

氏 名 異動後 現

西原
にしはら

 茂
しげる

取締役 専務執行役員

米州総支配人

兼 双日米国会社社長 ※

代表取締役 専務執行役員

経営企画、ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進担当本

部長 兼 CCO

※ 2020 年 4 月 1 日付で代表取締役専務執行役員から取締役専務執行役員に就任、

2020 年 6 月開催予定の定時株主総会日付で取締役を退任し、専務執行役員に就任

予定です。

３．新任代表取締役の略歴

  別紙の通り

以上

(財)財務会計基準機構会員

略 歴

ひらい りゅうたろう

平井 龍太郎

出身地  ： 福岡県

生年月日 ： １９５８年 ７月３１日生

所有株式数： ５６，５１７株

１９８２年 ３月 九州大学 経済学部 卒業

４月 日商岩井株式会社 入社

２００３年１０月 日商岩井米国会社経営企画 ゼネラルマネージャー

２００４年 ４月 ニチメン株式会社と日商岩井株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

２００５年１０月 双日ホールディングス株式会社と双日株式会社合併により

双日株式会社に商号変更

２００７年 ２月 兼 双日米国会社ロサンゼルス支店長

２００９年 ４月 人事総務部長

２０１３年 ４月 執行役員

人事総務担当 兼 人事総務部長

     １０月 人事総務担当

２０１４年 ４月 秘書、人事総務担当

２０１５年 ４月 常務執行役員

２０１７年 ４月 アジア・大洋州総支配人

兼 双日アジア会社社長

兼 シンガポール支店長

２０１９年 ４月 専務執行役員（現）

自動車、航空産業・交通ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ、機械・医療ｲﾝﾌﾗ、ｴﾈﾙｷﾞ

ｰ・社会ｲﾝﾌﾗ、金属・資源管掌

兼 東ｱｼﾞｱ担当 （現）

  賞 罰 ： なし

以 上